MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

CONSELHO UNIVERSITÁRIO (CONSUNI)

ATO DECISÓRIO Nº 06/CONSUNI, DE 09 DE JULHO DE 2019

Homologa a lista tríplice, para efeito de nomeação

do Diretor(a) e Vice-Diretor do Instituto de

Formação de Educadores (IFE), da Universidade

Federal do Cariri (UFCA).

A VICE-REITORA, NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO CONSELHO

UNIVERSITÁRIO, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI, Laura Hévila Inocencio

Leite, no uso da competência que lhe confere a Portaria n° 229, de 21 de junho de 2019, combinada

com o Inciso III, do art. 25, do Estatuto em vigor da UFCA;

 CONSIDERANDO a documentação constante nos autos do Processo nº

23507.002843/2019-20;

DECIDE:

Art. 1º Homologar a lista tríplice para efeito de nomeação do Diretor(a) e Vice-

Diretor do Instituto de Formação de Educadores (IFE), desta Instituição de Ensino Superior, por

ordem decrescente de votos válidos:

1ª Colocada – Chapa 01---------------------------------------------------- 09 (nove) votos

Rodrigo Lacerda Carvalho (candidato a Diretor)

Edicarlos Pereira de Sousa (candidato a Vice-Diretor)

2ª Colocada – Chapa 03 ---------------------------------------------------- 03 (três) votos

Letícia Caetano da Silva (Candidata a Diretora)

Edson Otoniel da Silva (candidato a Vice-Diretor)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

CONSELHO UNIVERSITÁRIO (CONSUNI)

3ª Colocada – Chapa 02 ------------------------------------------------------ 01 (um) voto

Reginaldo Ferreira Domingos (candidato a Diretor)

Willian Fernando Domingues Vilela (Candidato a Vice-Diretor)

Art. 2º Este Ato Decisório entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em

contrário.

Laura Hévila Inocencio Leite

Vice-Reitora, no exercício da Presidência

do Conselho Universitário